关于举办2025年唐山市中等职业学校“智能制造设备技术应用”赛项技能竞赛通知
各有关参赛单位：

     根据唐山市教育局下发的《唐山市教育局关于举办2025年全市中等职业学校技能竞赛的通知》文件要求，现将2025年关于举办唐山市中等职业学校“智能制造设备技术应用”赛项技能竞赛有关事项通知如下：

组织机构

主办单位：唐山市教育局

承办单位：河北省唐山市丰南区职业技术教育中心

协办单位：山东栋梁科技设备有限公司
大赛日程安排

报名时间：2025年6月11日-2025年6月13日

报到时间、地点：
时间：2025年7月2日14：00-18：00

地点：丰南职教中心产教融合实训基地（唐山市丰南区友谊大街与顺友路交叉口）

竞赛时间地点

时间：2025年7月3日-2025年7月4日

地点：丰南职教中心产教融合实训基地畅达楼二楼（唐山市丰南区友谊大街与顺友路交叉口北行50米西侧）

赛项设置

智能制造设备技术应用教师赛（中职）

智能制造设备技术应用学生赛（中职）

本竞赛为线下比赛，分为教师组和学生组，学生赛为2人团体赛，组队方式为学生组；教师赛为个人参赛。（报名参赛需注明XX学校XX赛项XX组1队，XX学校XX赛项XX组2队。例：河北省唐山市丰南区职业技术教育中心智能制造设备技术应用赛项学生组1队等）
参赛条件

学生赛参赛选手为唐山市中职学校（含技工类学校）在籍学生，“3+2”“3+4”等贯通培养项目仅限中专段在籍生报名参加。教师赛参赛教师为唐山市中职学校（含技工类学校）专任教师。

2.学生赛以学校为单位组队参赛，不得跨校组队，每个参赛队限报2名指导教师、1名领队和2名选手，同一学校最多报2支队伍参赛，指导教师须为本校专职教师。

3. 教师赛以院校为单位个人参赛，同一学校最多报2支队伍参赛，不设指导教师，无年龄限制。

4.参赛选手和指导教师报名获得确认后不得随意更换。

如备赛过程中，因故更换参赛选手或指导教师，须由学校于相应赛项开赛5个工作日之前出具书面说明，经大赛组委会办公室核实后予以更换。竞赛开始后，参赛队不得更换参赛选手，若有参赛队员缺席，则视为自动放弃比赛。

参赛须知
1.请各位参赛选手务必携带身份证、学生证（或学籍证明）、参赛证参赛，教师需携带身份证、盖学校章的在校教师证明、参赛证参赛，比赛前需核对个人信息。参赛选手可统一着装，但不允许在服装上出现学校名称、考生姓名等泄露身份的标识。参赛选手自带工具，安全帽赛场提供。
2. 各参赛队要严格执行比赛的各项规定。领队、指导教师要督促选手按指定时间和地点报到、候场、参加比赛，做好选手的心理疏导工作、后勤保障及安全工作。

3. 各参赛选手要发扬良好道德风尚，听从指挥，服从评判，不弄虚作假。如发现弄虚作假者，取消参赛资格，名次无效。

4. 参赛人员务必于赛前30分钟到赛场等候，迟到15分钟以上按弃权处理，已检录入场的参赛选手未经允许，不得擅自离开。

5. 比赛过程中，除参加当场次比赛的选手、评委、现场工作人员外，其他人员一律不得进入比赛现场，参赛人员比赛完毕应及时退出比赛现场。
6. 参赛选手认为所提供的设备、工具等不符合比赛规定或对评委等工作人员的工作有异议时，必须在24小时内由领队提出书面报告送交执委会秘书处。口头报告或其他人员要求解释处理，执委会不予受理。

7. 各代表队领队在比赛期间需保持通信畅通。

8. 各参赛单位必须为参赛选手和工作人员上意外伤害保险和医疗保险。大赛期间发生的医疗费用，由各代表队自行解决。

参赛守则

1.严格遵守技能竞赛规则、技能竞赛纪律和安全操作规程，尊重裁判和赛场工作人员，自觉维护赛场秩序，听从工作人员的指挥。

2.参赛选手须按各相关项目竞赛的通知要求，准时到达比赛场地等候，逾期不到者按自动弃权处理。

3. 参赛选手进入比赛场地，须佩带参赛证并出示学生证及身份证，着装应符合相关项目的比赛要求。

4. 不得使用任何通讯工具，不得携带书籍、参考资料、

U盘，比赛期间如发现选手携带通讯工具或违禁资料进入赛场，按作弊处理。

5. 竞赛过程中不准互相交谈，不准偷窥、暗示，不得擅自离开赛场。

6. 竞赛完成后必须按工作人员要求迅速离开赛场，不得在赛场内滞留。

7.到达竞赛结束时间，应立即停止答题和操作，不得拖延。

8. 爱护竞赛场所的设备、仪器等，不得人为损坏竞赛用的仪器设备。

9. 如对裁判员或执裁过程有异议，应在本场竞赛结束后半小时内由领队以书面形式向大赛执委会正式提出。

七、比赛内容和奖励办法

（一）比赛内容：技能测试，满分为100分。

（二）奖励办法：本次比赛学生赛设团体奖，教师赛设个人奖。团体一、二等奖指导教师获优秀指导教师奖。团体和个人分设一、二、三等奖，各占10%、20%、30%（小数点后四舍五入），各占参赛队总数10%、20%、30%（小数点后四舍五入）。

八、有关要求

1.各参赛队需于6月13日前登录网址：https://www.wjx.cn/vm/PIMIyiE.aspx#进行网上报名，也可通过二维码报名，报名二维码见下图。同时将附件2发送至邮箱416621727@qq.com，逾期不予受理。

2.各队报名前请核对好选手身份信息（必须与本人身份证一致），此信息将作为赛场考务安排、成绩公布、证书发放的依据。信息一经上报，不得更改。如因学校上报信息不准确，学校自行承担其带来的一切后果。

3.材料不全或逾期报送将不予受理。若比赛现场发现参赛选手与报名表不符，将取消参赛资格。

4.各参赛单位必须为参赛选手购买意外伤害保险和医疗保险。大赛期间发生的医疗费用，由各参赛队自行解决。

九、联系方式

联系人：孟老师 电话15531518011（微信同号）。指导教师交流群：
[image: image1.png]

附件1：2025年唐山市中等职业学校技能竞赛“智能制造设备技术应用”赛项规程

附件2  2025年唐山市中等职业学校技能竞赛“智能制造设备技术应用”赛项选手报名回执
附件3  2025年唐山市中等职业学校技能竞赛“智能制造设备技术应用”样题

附件4 2025年唐山市中等职业学校技能竞赛“智能制造设备技术应用”样题评分标准
附件5  2025年唐山市中等职业学校技能竞赛“智能制造设备技术应用”技术文件

报名二维码
[image: image2.png]-
el

B 2025 F WEERIIETHEZR